



2018年4月25日

各 位

東京都千代田区外神田四丁目14番1号
株式会社 アクセル
代表取締役社長 松浦 一 教
(コード番号 6730 東証第1部)
問い合わせ先
取締役 管理グループ 千代進 弘
ゼネラルマネージャー
電 話 03-5298-1670

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2018年4月25日開催の取締役会において、2018年6月16日開催予定の第23期定時株主総会に付議する「定款一部変更の件」の内容を決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 変更の理由

今後の事業の多様化に対応するとともに、現状に即した事業目的とするため、現行定款第2条(目的)について所要の変更を行うものです。

2. 変更の内容

変更の内容は次の通りです。

(下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款	変 更 案
第1章 総則	第1章 総則
(目的)	(目的)
第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。	第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。
1. 半導体集積回路及び半導体集積回路を組み込んだプリント基板の設計、製造、販売	1. (現行通り)
2. <u>ゲーム機器の設計、製造、販売</u>	(削除)
3. <u>事務機器の設計、製造、販売</u> (第5号より移設)	(削除)
(新設)	2. <u>画像・音声・機械学習等に関する要素技術の研究、開発、販売</u>
(新設)	3. <u>情報セキュリティに関する要素技術の研究、開発、販売</u>
4. インターネットを利用した各種情報提供サービス業	4. <u>ブロックチェーンに関する要素技術の研究、開発、販売</u>
5. <u>画像又は音声に関する圧縮伸長処理技術の開発、販売</u>	5. (現行通り)
6. ソフトウェアの開発、販売	(第2号に移設)
	6. (現行通り)

(下線は変更部分を示します。)

現 行 定 款	変 更 案
(新設)	<u>7.</u> 前各号に関する応用機器の設計、製造、販
(新設)	<u>売</u>
<u>7.</u> 前各号に付帯する一切の事業	<u>8.</u> <u>古物売買業</u>
	<u>9.</u> (現行通り)

(注) 上記に記載されていない条項については変更ありません。

3. 日程

- ①定款一部変更のための株主総会開催日 2018年6月16日(土曜日)
- ②定款一部変更の効力発生日 2018年6月16日(土曜日)

以 上